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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att vidta fler åtgärder för att 

utreda och förebygga mängdbrott på landsbygden och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
När en grävmaskin stjäls från en byggarbetsplats på landsbygden, när dieseltankar 

länsas från lantbrukets maskinhallar eller när ett sågverk drabbas av upprepad 

skadegörelse – då handlar det inte bara om en förlorad arbetsdag. Det handlar om 

förtroendet för att staten faktiskt står på medborgarens sida. Och det förtroendet är i 

fara. 

 

Maskinentreprenörerna beskrev nyligen i Svenska Dagbladet den verklighet som många 

småföretagare, särskilt på landsbygden, lever med: stölder, inbrott och skadegörelse 

som sällan leder till några som helst åtgärder. Åtta av tio polisanmälningar avskrivs 

direkt. Den uppgivenhet som breder ut sig är ett stort samhällsproblem. 

 

Kristdemokraterna i regeringen har varit med och kraftigt ökat anslagen till 

rättsväsendet, från cirka 60 miljarder kronor 2022 till snart 100 miljarder kronor. Vi har 

gjort det för att slå mot gängvåldet, den organiserade brottsligheten och den kriminella 
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ekonomin. Men vi har också varit tydliga med att dessa resurser måste nå hela Sverige 

och även den vardagsnära brottsligheten. 

 

För vardagsbrott är inte ”småbrott”. Dieselstölder, maskinplundringar och sabotage slår 

mot jobben, investeringarna och framtidstron i hela bygder. Många av dessa brott är 

dessutom en del av den organiserade brottslighetens intäktsströmmar. Att inte ta dem på 

allvar är att låta kriminaliteten växa även utanför storstäderna. 

 

Vi ser nu att polisen börjar överföra framgångsrika arbetssätt från gängbrottsutredningar 

till vardagsbrotten, precis som vi krävt. Det är rätt väg att gå, men mer behöver göras. 

Fler brott behöver utredas lokalt och polisen måste svara när företagare ringer. De som 

bygger Sverige ska kunna lita på att staten skyddar det de bygger. 

 

Här behöver flera åtgärder vidtas. För det första behövs det fler lokala poliser som är 

synliga och närvarande även i landsbygdskommuner. För det andra behövs 

kontaktpoliser för näringslivet, med särskild kompetens om företagsinriktad 

brottslighet, inspirerat av den norska modellen. För det tredje behövs en bättre 

uppföljning av mängdbrotten, så att polisen lär av mönster och kan förebygga nya brott 

istället för att rutinmässigt avskriva ärenden. 

 

Statens ansvar att utreda brott är en grundbult i samhällskontraktet. Om företagare, 

lantbrukare och entreprenörer på landsbygden upplever att staten sviker dem hotas 

ytterst sett inte bara deras verksamheter utan också vår demokratiska grund. 

 

 

 

Mathias Bengtsson (KD)  
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

